

RSWM/SECTT/2023
February 10, 2023

<p>BSE Limited Corporate Relationship Department, 1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P.J. Towers, Dalal Street, MUMBAI - 400 001.</p> <p>Scrip Code: 500350</p>	<p>National Stock Exchange of India Limited Listing Department, Exchange Plaza, C-1, Block - G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), MUMBAI - 400 051.</p> <p>Scrip Code: RSWM</p>
---	--

Sub: Submission of Newspapers Cutting of published Unaudited Financial Results for the Quarter ended 31st December, 2022.

Dear Sir,

In the above reference, please note that the Company has published the Unaudited Financial Results for the quarter ended 31st December, 2022 pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in the Newspapers on 10th February, 2023.

Copies of newspapers cutting in this connection are attached.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For **RSWM LIMITED**

SURENDER GUPTA
VICE PRESIDENT – LEGAL & COMPANY SECRETARY
FCS - 2615
rswm.investor@lnjbhilwara.com

Encl.: As above.

(Formerly Rajasthan Spinning & Weaving Mills Limited)

Corporate Office:
Bhilwara Towers, A-12, Sector-1
Noida-201 301 (NCR-Delhi), India
Tel. : +91-120-4390300 (EPABX)
Fax : +91-120-4277841
Website : www.rswm.in
GSTIN:09AAACR9700M1Z1

Regd. Office:
Kharigram, P.O. Gulabpura – 311 021
District Bhilwara, Rajasthan, India
Tel.: +91-1483-223144 to 223150, 223478
Fax: +91-1483-223361, 223479
Website : www.rswm.in
GSTIN:08AAACR9700M1Z3

Corporate Identification Number:L17115RJ1960PLC008216

Rane RANE BRAKE LINING LIMITED
 Regd. Office: "MAITHRI", 132, Cathedral Road, Chennai - 600 086
 Visit us at: www.ranegroup.com CIN No. L63011TN2004PLC054948

Expanding Horizons

Extract of Unaudited Financial Results for the Quarter and Nine Months Period Ended December 31, 2022

S. No.	Particulars	In INR Crores			
		Quarter Ended		Nine Months Ended	
		31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2021
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited
1	Total income from operations (net)	154.63	137.15	441.24	361.24
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax and Exceptional items)	12.30	8.24	28.84	18.98
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	12.30	8.24	28.84	18.98
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	9.17	6.87	21.44	14.01
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	9.16	7.06	21.49	13.05
6	Equity Share Capital	7.73	7.73	7.73	7.73
7	Earnings Per Share (of ₹10/- each)				
	(a) Basic :	11.87	8.88	27.74	18.12
	(b) Diluted:	11.87	8.88	27.74	18.12

Note:
 1. The above is an extract of the detailed format of Un-audited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Un-audited Financial Results are available on the Stock Exchange websites: www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the company's website: www.ranegroup.com
 2. The above financial results were reviewed and recommended by the Audit Committee and thereafter approved by the Board of Directors of Rane Brake Lining Limited ("the Company") at their respective meetings held on February 09, 2023. The Statutory auditors have carried out a limited review for the quarter and nine months period ended December 31, 2022.
 3. The Company has considered the possible effects that may result from the continued effect of the COVID-19 pandemic on the carrying amounts of assets, capital and financial resources, profitability, liquidity position, internal financial controls etc. In developing the assumptions relating to the possible future uncertainties, the Company, as at the date of approval of these financial results has used internal and external sources of information and based on current estimates expects that the carrying amount of these assets will be recovered. The impact of COVID-19 on the financial results may differ from that estimated as at the date of approval of these financial results depending on the circumstances that may evolve in the future. The Company will continue to closely monitor any material changes to future economic conditions.

For Rane Brake Lining Limited
L Ganesh,
 Chairman

Place : Chennai
 Date : February 09, 2023

The Indian Hume Pipe Co. Ltd.
 Registered Office: Construction House, 5, Walchand Hirachand Road, Ballard Estate, Mumbai - 400 001.
 CIN: L51500MH1926PLC001255 • Tel: +91-22-40748181 • Fax: +91-22-2265 6863
 E-mail: info@indianhumpipe.com • Website: www.indianhumpipe.com

EXTRACT OF THE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2022

(₹ in Lakhs)

Sl. No.	Particulars	Unaudited	Unaudited	Unaudited
		Quarter ended December 31, 2022	Nine months ended December 31, 2022	Quarter ended December 31, 2021
1	Total Income from Operations	40641.09	110883.72	42264.73
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary Items)	1656.31	5248.60	2060.02
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	1656.31	5248.60	2060.02
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	1265.01	3969.01	1521.44
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1297.98	3930.65	1471.39
6	Equity Share Capital (face value of ₹ 2/- each)	968.94	968.94	968.94
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-
8	Earnings Per Share (of ₹ 2/- each) (*Not Annualised)			
	a) Basic : (₹)	2.61*	8.19*	3.14*
	b) Diluted : (₹)	2.61*	8.19*	3.14*

Note:
 1. The above is an extract of the detailed format of the unaudited financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2022, filed with BSE and NSE, under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the unaudited financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2022 is available on the websites of the Stock Exchanges (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on the Company's website (www.indianhumpipe.com).
 2. The above results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meetings held on February 9, 2023.

For The Indian Hume Pipe Co. Ltd.
Rajas R. Doshi
 Chairman & Managing Director
 DIN : 00050594

Place : Mumbai
 Date : February 9, 2023

TALBROS AUTOMOTIVE COMPONENTS LIMITED
 CIN: L29199HR1956PLC033107
 Regd. Office: 14/1, Delhi Mathura Road, Faridabad-121003 (Haryana)
 Phone: 0129-2251482
 Website: www.talbrosc.com
 E-mail: seema_narang@talbrosc.com

DECLARATION OF INTERIM DIVIDEND AND NOTICE OF RECORD DATE

Board of Directors of the Company at its meeting held on Wednesday, February 8, 2023 approved the payment of Interim Dividend at the rate of 10%, i.e. ₹. 1/- per Equity share of face value of ₹. 10/- each for FY 2022-23.

It is hereby informed that Friday, February 17, 2023 has been fixed as the Record date for the purpose of determining the entitlement of the shareholders for payment of Interim Dividend for FY 2022-23.

For Talbros Automotive Components Limited
 Sd/-
 Seema Narang
 Company Secretary

Place: Faridabad
 Date: 09.02.2023

MISSING CERTIFICATE

This is to inform the general public that Certificate of Registration bearing No. N-07790 issued by the Reserve Bank of India on 21.04.2011 in the name of M/s. Daimler Financial Services India Private Limited has been lost. The general public and unscrupulous elements are warned against misutilisation of the certificate. Any person who finds it is requested to return the same to us at the below mentioned address.

The Company Secretary
 M/s. Daimler Financial Services India Private Limited
 now known as
 M/s. Mercedes-Benz Financial Services India Private Limited
 Registered office at:
 5th Floor, Plot 8, Baashyam Willow Square
 9 & 10, First Street,
 Thiru-ViKa Industrial Estate
 Guindy, Chennai - 600 032

G20 **75** **IREDA**
 Azadi Ka Amrit Mahotsav **ENERGY FOR EVER**
IREDA
 ONCE IREDA, ALWAYS IREDA

Harnessing Renewable Energy for Atmanirbhar Bharat

PROFIT BEFORE TAX Rs. 235 crore **Up By 52%***
NET WORTH Rs. 5,591 crore **Up By 59%***
PROFIT AFTER TAX Rs. 201 crore **Up By 87%***
LOAN BOOK Rs. 37,888 crore **Up By 41%***
LOAN DISBURSEMENT Rs. 6,342 crore **Up By 327%***
NET NPA 2.03% **Reduction By 68%***
 (in percentage terms)

***Q3 'FY 2022-23 Vs *Q3 'FY 2021-22**

AUDITED FINANCIAL RESULTS AS ON 31ST DECEMBER 2022 (₹ in Crores)

Sl. No.	Particulars	Quarter Ended		9 Months Ended		Year ended March 31, 2022
		December 31, 2022	December 31, 2021	December 31, 2022	December 31, 2021	
		(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	
1.	Total Income from Operations	868.98	743.30	2,446.73	2,128.42	2,874.15
2.	Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/ or Extraordinary items)	234.70	154.82	850.87	509.58	833.84
3.	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/ or Extraordinary items)	234.70	154.82	850.87	509.58	833.84
4.	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/ or Extraordinary items)	200.75	107.19	611.01	407.09	633.53
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	308.23	58.69	535.66	362.85	555.73
6.	Paid up Equity Share Capital	2,284.60	784.60	2,284.60	784.60	2,284.60
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	3,306.40	2,736.96	3,306.40	2,736.96	2,983.51
8.	Securities Premium Account	-	-	-	-	-
9.	Net worth	5,591.00	3,521.56	5,591.00	3,521.56	5,268.11
10.	Paid-up Debt-Capital/ Outstanding Debt	31,885.71	23,069.91	31,885.71	23,069.91	27,613.07
11.	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-	-	-
12.	Debt Equity Ratio	5.70	6.55	5.70	6.55	5.24
13.	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) -					
	1. Basic:	0.88	1.37	2.67	5.19	8.03
	2. Diluted:	0.88	1.37	2.67	5.19	8.03
14.	Capital Redemption Reserve	-	-	-	-	-
15.	Debenture Redemption Reserve	386.40	340.11	386.40	340.11	351.68
16.	Debt Service Coverage Ratio	Not Applicable				
17.	Interest Service Coverage Ratio	Not Applicable				

Notes: a) The above results have been recommended by the Audit Committee of Directors and approved by Board of Director in their respective meetings held on 09.02.2023.
 b) The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with stock Exchanges under Regulation 52 of the LODR Regulations. The full format of the quarterly financial results are available on the website of the company viz. www.ireda.in and on the websites of stock exchanges viz www.bseindia.com & www.nseindia.com.
 c) For the other line items referred in regulation 52(4) of the LODR Regulations, pertinent disclosures have been made to stock exchanges and can be accessed at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

Date : 09.02.2023
 Place : New Delhi

For and on Behalf of the Board of Directors
 Sd/-
Pradip Kumar Das
 Chairman & Managing Director
 DIN No. 07448576

INDIAN RENEWABLE ENERGY DEVELOPMENT AGENCY LIMITED
 (A Government of India Enterprise)
 Registered Office: 1st Floor, Core-4A, East Court, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi- 110003, Tel: 011-24682206-19, Fax: 011-24682202
 Corporate Office: 3rd Floor, August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, New Delhi- 110066, Tel: 011-26717400-12, Fax: 011-26717416, Website: www.ireda.in

Follow us: @IREDALimited @IREDALtd @iredaofficial

RSWM Limited
 an LNU Bhilwara Group Company

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2022 (₹ in Crore)

Particulars	STANDALONE						CONSOLIDATED							
	Quarter Ended			Nine Months Ended			Financial Year Ended	Quarter Ended			Nine Months Ended			Financial Year Ended
	December 31, 2022	September 30, 2022	December 31, 2021	December 31, 2022	December 31, 2021	March 31, 2022		December 31, 2022	September 30, 2022	December 31, 2021	December 31, 2022	December 31, 2021	March 31, 2022	
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	
Total Income from Operations*	864.86	963.27	1,007.12	2,883.27	2,715.65	3,849.54	864.86	963.27	1,007.12	2,883.27	2,715.65	3,849.54		
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional items & Share of profit/loss of Associates)	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48		
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Share of profit/loss of Associates & after Exceptional items)	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48		
Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional items & Share of profit/loss of Associates)	(13.99)	13.74	50.40	67.00	130.04	239.98	(13.34)	20.13	51.67	78.15	133.33	246.22		
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after Tax) and Other Comprehensive Income (after Tax)]	(12.84)	15.17	38.46	56.32	139.60	237.38	(12.19)	21.56	39.74	67.47	142.91	243.61		
Equity Share Capital	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55		
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year						974.99						1,011.90		
Earning Per Share (of ₹10/- each) (for continuing and discontinued operations)														
Basic (₹)	(5.94)	5.83	21.40	28.45	55.22	101.90	(5.66)	8.55	21.94	33.18	56.61	104.55		
Diluted (₹)	(5.94)	5.83	21.40	28.45	55.22	101.90	(5.66)	8.55	21.94	33.18	56.61	104.55		

* Total income from operations represents revenue from operations and other income.

Notes:
 1. The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and subsequently approved and taken on record by the Board of Directors at its meeting held on February 09, 2023. The Limited Review for the quarter and nine months ended December 31, 2022 results as required under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, has been carried out by the Statutory Auditors.
 2. The Other Comprehensive Loss (OCL) that will not be reclassified to profit or loss in the Statement of Profit and Loss, includes unrealized loss on fair valuation of equity investments amounting to ₹10.37 Crore (previous year ₹ 2.31 Crore) and loss of remeasurements of the defined benefit plans of ₹ NIL (previous year ₹ 0.92 Crore).
 3. On January 13, 2023, the Company allotted 2,35,50,842 fully paid-up equity shares having a face value of ₹ 10/- each at a price of ₹ 100/- per Right equity share (including premium of ₹ 90/- per right equity share) aggregating to ₹ 235.50 Crores on a rights basis to the existing equity shareholders of the Company in the ratio of 1:1 right equity shares i.e. one equity shares for every one equity shares held by the eligible equity shareholders on the record date. The Rights Issue proceeds shall be utilised in line with the objects of the issue as stated in the Offer Document.
 4. The above is an extract of the detailed format of financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015. The full format of the financial results is available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com, www.nseindia.com) and on the Company's website (www.rswm.in)

By Order of the Board
 For **RSWM Limited**
 Sd/-
Riju Jhunjhunwala
 Chairman & Managing Director and CEO
 DIN : 00061060

Place : Noida (U.P.)
 Date : February 09, 2023

CIN : L17115RJ1960PLC008216
 Registered Office: Kharigram, P.O. Gulabpura, Distt. Bhilwara, Rajasthan - 311021, Phone: +91-1483-223144 to 223150, Fax: +91-1483-223361, 223479
 Corporate Office: Bhilwara Towers, A-12, Sector - 1, Noida - 201 301 (U.P.)
 Phone: +91-120-4390300 (EPABX), Fax: +91-120-4277841; E-mail: rswm.investor@lnjbhilwara.com; Website: www.rswm.in

शेरा एनर्जी लि. के आईपीओ को मिले 1567 करोड़ रु. के आवेदन

बिज़नेस रेमेडीज/जयपुर। एक ही छत के नीचे कॉपर, एल्यूमिनियम और ब्रास जैसी अलौह धातुओं से बनी तारों और पहियों का उत्पादन करने वाली देश की एक मात्र कम्पनी शेरा एनर्जी लिमिटेड का आईपीओ गुरुवार को निवेशकों को व्यापक समर्थन हासिल करने में सफल रहा है। मंगलवार को खुले कम्पनी के 35.20 करोड़ रुपए मूल्य के 61.76 लाख शेयरों के आईपीओ के बदले कम्पनी को 27 करोड़ 50 लाख 34 हजार शेयरों के लिए बिड मिली है, जिसके माध्यम से 1567.69 करोड़

रुपए के आवेदन जमा हुए हैं। नेशनल स्टॉक एक्सचेंज के इमर्ज फ्लोटफार्म पर कम्पनी के इस निर्गम में की लिस्टिंग 17 फरवरी को होगी। निर्गम में दो हजार शेयर के लॉट में आवेदन हुआ है, जिसका प्राइस बैंड 55-57 रुपए रखा गया था। कम्पनी के सीएमडी नसीम शेख ने बताया कि आईपीओ में सवधिक 190 गुना आवेदन नॉन इंस्टीट्यूशनल इन्वेस्टर्स-एनआईआई श्रेणी में आए हैं। इसके बाद आवेदन करने वालों में दूसरे



नम्बर पर खुदरा निवेशक अर्थात रिटेल निवेशकों की संख्या 47456 है। कम्पनी के 61.76 लाख शेयरों को विभिन्न श्रेणियों में बांटा गया था, जिसमें से हर श्रेणी में निवेशकों ने उम्मीद से अधिक रुझान दिखाया, जिसका नतीजा है कि आईपीओ में 44.53 गुना आवेदन से 1567 करोड़ के आवेदन प्राप्त हुए। शेख ने कहा कि जयपुर की इस कम्पनी को मिले निवेशकों के भरसे को हर हाल में बनाए रखा जाएगा और पूरी कोशिश रहेगी कि कम्पनी निवेशकों के हितों का

पूरा ध्यान रखा जाएगा। कम्पनी के लीड मैनेजर होलानी कंसल्टेंट्स प्रा.लि. के निदेशक अशोक होलानी ने कहा कि अडानी प्रकरण के कारण शेयर बाजार का माहौल नकारात्मक बना हुआ है, इसके बावजूद शेरा एनर्जी लिमिटेड का आईपीओ को 44.53 गुना आवेदन प्राप्त होना एक बड़ी बात है। कम्पनी के आईपीओ में एफआईआई निवेशकों ने भी अच्छी रुचि दिखाई और इन्होंने 53 करोड़ रुपए की बिड किए। देश के प्रमुख निजी क्षेत्र के बैंक एचडीएफसी ने 20 करोड़ के आवेदन किए, इसी तरह से

घरेलू संस्थागत निवेशकों ने भी 60.27 करोड़ के आवेदन किए। उन्होंने कहा कि जयपुर की कम्पनियों के आईपीओ को लीड मैनेजर के रूप में उन्होंने इस दूसरी कम्पनी को अपनी सेवाएं दी हैं, लेकिन जब निर्गम की शुरुआत हुई थी तो केवल कम्पनी की कार्यक्षमता पर ही भरोसा था और विश्वास था कि निवेशक इसमें रुचि दिखाएंगे। गुरुवार शाम पांच बजे जब आवेदन करने की अंतिम समय सीमा समाप्त हो गई तब जो परिणाम आए वे निवेशकों के विश्वास का परिचायक हैं, जो जिस पर कम्पनी अवश्य खरी उतरेगी।

जयपुर के वीकेआई क्षेत्र में स्थित करीब 20 साल पुरानी शेरा एनर्जी लिमिटेड अपनी तीन सहयोगी कम्पनियों के साथ ऑटोमोबाइल, ट्रांसफॉर्मर, स्विचगियर, पावर जनरेशन, पैनेल आदि उद्योगों के लिए उत्पादों की आपूर्ति कर रही है। कम्पनी का करीब 15 देशों में निर्यात भी है। सीएमडी नसीम शेख के अनुसार यह जयपुर की एक मात्र कम्पनी है, जो कार्बन के खोल और बुलेट के लिए स्पेसिफिक ग्रेड के अलॉय की आपूर्ति कर रही है। अन्तरराष्ट्रीय बाजारों में भी कम्पनी की अच्छी पकड़ है।

देवयानी इंटरनेशनल ने तिमाही और नौमाही वित्तीय परिणाम घोषित किए तिमाही में 27 फीसदी और नौमाही में 50 फीसदी राजस्व बढ़ा



रवि जयपुरिया
गैर-कार्यकारी अध्यक्ष,
देवयानी इंटरनेशनल लिमिटेड

बिज़नेस रेमेडीज/नई दिल्ली। नई दिल्ली आधारित देश की प्रमुख व्यूपसआर सेगमेंट में कार्य करने वाली कंपनी देवयानी इंटरनेशनल लिमिटेड ने 31 दिसम्बर, 2022 को समाप्त तिमाही के वित्तीय परिणाम प्रस्तुत किए हैं। कंपनी ने अपने विभिन्न ब्रांडों के साथ अर्धवर्ष प्रदर्शन किया है। तिमाही के दौरान, परिचालन से राजस्व वर्ष-दर-वर्ष 27 फीसदी बढ़कर रु. रुपये से 7,90.6 करोड़ जो कि वित्त वर्ष 2022 की 6,24.4 करोड़ रुपये था। जबकि वित्त वर्ष 2023 की तीसरी तिमाही में परिचालन से राजस्व वर्ष दर वर्ष 50 फीसदी बढ़कर 22,42.7 करोड़ रुपये हो गया जो कि गत वर्ष की समाप्त अवधि में 14,93.2 करोड़ रुपये था। स्टॉर में वृद्धि और वॉल्यूम वृद्धि में निरंतर मजबूत गति ने कंपनी को अच्छा प्रदर्शन करने में

तिमाही वित्तीय परिणाम (कंसोलिडेटेड)

- ▶▶ राजस्व वर्ष दर वर्ष 27 फीसदी बढ़कर हुआ 790.6 करोड़ रुपये
- ▶▶ इंडिया बढ़कर हुआ 173.9 करोड़ रुपये
- ▶▶ कर परचात शुद्ध लाभ हुआ 71 करोड़ रुपये
- ▶▶ नौमाही वित्तीय परिणाम (कंसोलिडेटेड)
- ▶▶ राजस्व वर्ष दर वर्ष 50 फीसदी बढ़कर हुआ 224.27 करोड़ रुपये
- ▶▶ इंडिया बढ़कर हुआ 503.7 करोड़ रुपये
- ▶▶ कर परचात शुद्ध लाभ हुआ 202.6 करोड़ रुपये



सहायता प्रदान की। तिमाही के दौरान इंडिया वर्ष-दर-वर्ष बढ़कर 173.9 करोड़ रुपये, इंडिया मार्जिन 22 फीसदी और कर परचात शुद्ध लाभ 71 करोड़ रुपये दर्ज किया गया। कंपनी के स्टोर नेटवर्क का महानगरों और गैर-महानगरों में विस्तार जारी है। वित्त वर्ष 2023 की तीसरी तिमाही में कंपनी ने 81 शुद्ध नए स्टोर खोले। कंपनी के 31 दिसंबर, 2022 तक कुल परिचालन स्टोर 1,177 हो गए हैं। नौमाही में कंपनी ने 1,59 रुपये का ईपीएस अर्जित किया है। वित्तीय प्रदर्शन पर टिप्पणी करते हुए देवयानी इंटरनेशनल लिमिटेड के गैर-कार्यकारी अध्यक्ष रवि जयपुरिया ने कहा, "समेकित तिमाही राजस्व 7,90.6 करोड़ रुपये रहा जो कि पिछले वर्ष की इसी अवधि की तुलना में लगभग

27 फीसदी की वृद्धि दर्शाता है। पोस्ट इंड एएस आधार पर कंपनी का इंडिया 173.9 करोड़ रुपये और इंडिया मार्जिन 22 फीसदी दर्ज किया गया।

हमारे ब्रांड पोर्टफोलियो में नवाचार हमारी विकास रणनीति का एक मजबूत स्तंभ बना हुआ है और हम आने वाली तिमाहियों में अपने ग्राहकों को ऐसे कई उत्पादों से खुश करना जारी रखेंगे। हम अपने ब्रांड और भारतीय बाजार को लेकर उत्साहित हैं। हमारा मानना है कि मौजूदा उपभोक्ता मांग में कमी अस्थायी है और एक बार मुद्रास्फीति स्थिर हो जाने के बाद हम उम्मीद करते हैं कि उपभोक्ता खर्च में सुधार होगा जिससे हमारे व्यवसायों को मदद मिलेगी। इस बीच हम अपनी प्रक्रियाओं को परिष्कृत करने, उत्पाद की गुणवत्ता बनाए रखने और अपनी निष्पादन क्षमताओं को बढ़ाने पर केंद्रित रहते हैं।"



एच.जी. इंफ्रा इंजीनियरिंग लिमिटेड

CIN: L45201RJ2003PLC018049

पंजीकृत कार्यालय: 14, पंचवटी कॉलोनी, रतानाड़ा, जोधपुर, राजस्थान-342001, फोन: 0291-2515327

कॉर्पोरेट कार्यालय: तृतीय मंजिल, शील मोहर प्लाजा, ए-1, तिलक मार्ग, सी-स्क्रीम, जयपुर, राजस्थान-302001

फोन: 0141-4106040-41, फैक्स: 0141-4106044, वेबसाइट: www.hginfra.com, ईमेल: cs@hginfra.com

31 दिसम्बर, 2022 को समाप्त तिमाही और नौमाही के लिए गैरअंकेक्षित एकल एवं समेकित वित्तीय परिणामों के विवरणों का सार

क्र. सं.	विवरण	एकल											
		समाप्त तिमाही			समाप्त नौमाही			समाप्त वर्ष			समेकित		
		31 दिसम्बर, 2022 (गैरअंकेक्षित)	30 सितम्बर, 2022 (गैरअंकेक्षित)	31 दिसम्बर, 2021 (गैरअंकेक्षित)	31 दिसम्बर, 2022 (गैरअंकेक्षित)	31 मार्च, 2022 (अंकेक्षित)	31 दिसम्बर, 2022 (गैरअंकेक्षित)	30 सितम्बर, 2022 (गैरअंकेक्षित)	31 दिसम्बर, 2021 (गैरअंकेक्षित)	31 दिसम्बर, 2022 (गैरअंकेक्षित)	31 मार्च, 2022 (अंकेक्षित)		
1.	परिचालन से कुल आय	11,311.67	7,520.69	9,224.49	29,489.16	25,892.65	36,151.95	11,849.70	7,957.03	9,583.16	30,865.75	26,867.42	37,514.31
2.	अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर तथा असाधारण मसों के पूर्व)	1,508.23	862.43	1,200.83	3,682.97	3,329.88	4,546.36	1,770.18	1,078.01	1,357.22	4,332.75	3,758.75	5,146.23
3.	अवधि के लिए कर से पहले शुद्ध लाभ/(हानि) (कर तथा असाधारण मसों के बाद)	1,508.23	862.43	1,200.83	3,682.97	3,329.88	4,546.36	1,770.18	1,078.01	1,357.22	4,332.75	3,758.75	5,146.23
4.	अवधि के लिए कर के बाद शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण मसों के बाद)	1,114.33	646.31	888.89	2,736.98	2,476.50	3,387.60	1,308.89	819.33	1,005.56	3,222.67	2,760.83	3,800.36
5.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय (अवधि के लिये लाभ/(हानि) (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद) शामिल हैं)	1,110.45	641.64	887.87	2,724.25	2,473.49	3,373.46	1,305.01	814.66	1,004.54	3,209.94	2,757.82	3,786.82
6.	रकमता अंश पूंजी (रु.10/- प्रति अंश का अधिकृत मूल्य)	651.71	651.71	651.71	651.71	651.71	651.71	651.71	651.71	651.71	651.71	651.71	651.71
7.	संचय (पुनर्निर्धारण संचय को छोड़कर)	16,650.80	14,540.35	9,397.29	16,650.80	9,397.29	12,991.72	16,853.91	15,547.80	9,985.18	16,853.91	9,985.18	13,708.04
8.	प्रतिभूति प्रीमियम खाता	2,694.46	2,694.46	2,694.46	2,694.46	2,694.46	2,694.46	2,694.46	2,694.46	2,694.46	2,694.46	2,694.46	2,694.46
9.	नेट वर्क	16,302.51	15,192.06	12,743.46	16,302.51	12,743.46	13,643.43	17,505.62	16,199.51	13,331.35	17,505.62	13,331.35	14,359.75
10.	धुक्ता ऋण पूंजी/बकाया ऋण	970.00	970.00	970.00	970.00	970.00	970.00	970.00	970.00	970.00	970.00	970.00	970.00
11.	बकाया प्रतिभूति वरीयता शेयर	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
12.	ऋण इंधित्वी अनुपात	0.31	0.26	0.25	0.31	0.25	0.23	0.93	0.88	0.79	0.93	0.79	0.82
13.	आय प्रति समता अंश (रु. 10/- प्रति अंश का अधिकृत मूल्य) मूल एवं तरल	17.10	9.92	13.64	42.00	38.00	51.98	20.09	12.57	15.43	49.45	42.36	58.31
14.	पूंजी प्रीमियम संचय/ऋणप्रति प्रतिदान संचय	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
15.	ऋण सेवा व्यय अनुपात	5.07	3.52	2.95	5.27	3.84	4.53	2.88	3.03	2.71	4.04	3.30	3.68
16.	ब्याज सेवा व्यय अनुपात	16.76	10.80	23.19	15.90	21.24	21.34	3.67	4.94	7.24	6.31	7.25	7.12
17.	खर्च अनुपात	1.28	1.41	1.74	1.28	1.74	1.79	1.99	2.11	1.92	1.99	1.92	2.09
18.	वीरकालीन ऋण-कार्यशील पूंजी	0.56	0.41	0.26	0.56	0.26	0.24	1.05	1.12	1.07	1.05	1.07	1.03
19.	इन्वेंट्री ऋण-प्राय खाता अनुपात	NIL	0.007	0.004	0.006	0.004	0.004	NIL	0.008	0.005	0.007	0.005	0.005
20.	खर्च वरिधत अनुपात	0.86	0.86	0.83	0.86	0.83	0.83	0.48	0.44	0.50	0.48	0.50	0.46
21.	कुल ऋण-कुल संपत्ति	0.15	0.14	0.13	0.15	0.13	0.13	0.38	0.38	0.34	0.38	0.34	0.36
22.	वेनचर आयर्त अनुपात	6.76	4.88	5.30	5.88	4.96	5.33	7.82	5.69	6.24	6.79	5.83	6.12
23.	रकमता आयर्त अनुपात	10.13	7.72	10.81	9.50	10.55	10.19	10.13	7.72	10.81	9.50	10.55	10.19
24.	परिचालन मार्जिन (%)	16.74	16.06	16.49	16.02	16.53	16.17	20.11	20.24	19.31	19.39	19.27	18.93
25.	शुद्ध लाभ मार्जिन (%)	9.85	8.59	9.64	9.28	9.56	9.37	11.05	10.30	10.49	10.44	10.28	10.13

*वर्षिक नहीं है।

टिप्पणी:

- 31 दिसम्बर, 2022 को समाप्त तिमाही और नौमाही के उपरोक्त गैर अंकेक्षित एकल एवं समेकित वित्तीय परिणामों को 8 फरवरी, 2023 को आयोजित ऑडिट समिति की बैठक में समीक्षा की गयी एवं निदेशक मंडल द्वारा स्वीकृत किया गया है। सेबी (सूचीकरण बहिस्त एवं प्रकटन अपेक्षार) विनियम, 2015 के विनियम 33 और विनियम 52 के तहत वैधानिक लेखा परीक्षकों ने उपरोक्त परिणामों की सीमित समीक्षा की है।
- उपरोक्त विवरण सेबी (सूचीकरण बहिस्त एवं प्रकटन अपेक्षार) विनियम, 2015 के विनियम 33 और विनियम 52 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों के पास मासिक किये गये वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। वित्तीय परिणामों का संपूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट www.bseindia.com तथा www.nseindia.com एवं कंपनी की वेबसाइट www.hginfra.com पर उपलब्ध है।

स्थान: जयपुर
दिनांक: 8 फरवरी, 2023

कृते तथा निदेशक मंडल की ओर से
एच.जी. इंफ्रा इंजीनियरिंग लिमिटेड
कृते/-
हरनेश सिंह (अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक)
DIN: 00402458

आज से बीएसई
और एनएसई मैनेबोर्ड
पर ट्रेडिंग करेगा
सूरतवाला बिज़नेस
ग्रुप लि. का शेयर



बिज़नेस रेमेडीज/जयपुर। पूना आधारित रिटेल एप्टस्टोर सेक्टर की कंपनी को बीएसई एक्सएमई से बीएसई मैनेबोर्ड और एनएसई मैनेबोर्ड पर आज से ट्रेडिंग करेगा। कंपनी के कुल शेयरों की संख्या 17341644 है। अब कंपनी के 1 शेयर में भी ट्रेडिंग हो सकेगी। मैनेबोर्ड पर माईग्रेशन से कंपनी के शेयर में लिक्विडिटी रहेगी और कंपनी में रिटेल निवेशकों की संख्या बढ़ेगी। गौरतलब है कि अगस्त, 2020 में कंपनी द्वारा 15 रुपये प्रति शेयर के भाव से 4600000 शेयर जारी कर 6.90 करोड़ रुपये जुटाए थे। कंपनी के शेयर ने 316.80 रुपये का उच्चतम स्तर छुआ है और वर्तमान में कंपनी का शेयर 219.65 रुपये पर कारोबार कर रहा है।

Particulars	STANDALONE						CONSOLIDATED						
	Quarter Ended			Nine Months Ended			Quarter Ended			Nine Months Ended			Financial Year Ended
	December 31, 2022	September 30, 2022	December 31, 2021	December 31, 2022	December 31, 2021	March 31, 2022	December 31, 2022	September 30, 2022	December 31, 2021	December 31, 2022	December 31, 2021	March 31, 2022	
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	
Total Income from Operations*	864.86	963.27	1,007.12	2,883.27	2,715.65	3,849.54	864.86	963.27	1,007.12	2,883.27	2,715.65	3,849.54	
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional items & Share of profit/loss of Associates)	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48	
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Share of profit/loss of Associates & after Exceptional items)	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48	
Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional items & Share of profit/loss of Associates)	(13.99)	13.74	50.40	67.00	130.04	239.98	(13.34)	20.13	51.67	78.15	133.33	246.22	
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after Tax) and Other Comprehensive Income (after Tax)]	(12.84)	15.17	38.46	56.32	139.60	237.38	(12.19)	21.56	39.74	67.47	142.91	243.61	
Equity Share Capital	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year						974.99						1,011.90	
Earning Per Share (of ₹10/- each) (for continuing and discontinued operations)													
Basic (₹)	(5.94)	5.83	21.40	28.45	55.22	101.90	(5.66)	8.55	21.94	33.18	56.61	104.55	
Diluted (₹)	(5.94)	5.83	21.40	28.45	55.22	101.90	(5.66)	8.55	21.94	33.18	56.61	104.55	

* Total income from operations represents revenue from operations and other income.

Notes:

- The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and subsequently approved and taken on record by the Board of Directors at its meeting held on February 09, 2023. The Limited Review for the quarter and nine months ended December 31, 2022 results as required under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, has been carried out by the Statutory Auditors.
- The Other Comprehensive Loss (OCL) that will not be reclassified to profit or loss in the Statement of Profit and Loss, includes unrealized loss on fair valuation of equity investments amounting to ₹10.37 Crore (previous year ₹ 2.31 Crore) and loss of remeasurements of the defined benefit plans of ₹ NIL (previous year ₹ 0.92 Crore).
- On January 13, 2023, the Company allotted 2,35,50,842 fully paid-up equity shares having a face value of ₹ 10/- each at a price of ₹ 100/- per Right equity share (including premium of ₹ 90/- per right equity share) aggregating to ₹ 235.50 Crores on a rights basis to the existing equity shareholders of the Company in the ratio of 1:1 right equity shares i.e. one equity shares for every one equity shares held by the eligible equity shareholders on the record date. The Rights Issue proceeds shall be utilised in line with the objects of the issue as stated in the Offer Document.
- The above is an extract of the detailed format of financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015. The full format of the financial results is available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com, www.nseindia.com) and on the Company's website (www.rswm.in).

Place : Noida (U.P.)
Date : February 09, 2023

CIN : L17115RJ1960PLC008216

Registered Office: Kharigram, P.O. Gulabpura, Distt. Bhillwara, Rajasthan - 311021, Phone: +91-1483-223144 to 223150, Fax

For Your Information...

The Indian Online Consumption Story (In Million)



Internet Access: 570-600

Active Users - 400-430 Service Users - 200-220

Online Shoppers - 120-150

Compiled by Nafanuksan Research

यहां करें भ्रष्टाचार की शिकायत

एसीबी टोल फ्री नंबर : 1064 वाट्सएप हेल्पलाइन नं. : 9413502834

विचार सागर

“यह सही है कि छाता बारिश तो नहीं रोक सकता परंतु बारिश में खड़े रहने का होसला अवश्य देता है, उसी प्रकार आत्मविश्वास सफलता की गारंटी भले ही नहीं पर संघर्ष करने की प्रेरणा अवश्य देता है।”

- पी.सी. वर्मा

“महापुरुष पद्धतियों की उपाधि नहीं चाहते।”

- उपप्रवर्तक श्री विनयमुनि 'वागीश'

Thoughts of the time

Don't let us make imaginary evils, when you know we have so many real ones to encounter.

- Oliver Goldsmith

People don't plan to fail, they just fail to plan.

- Suresh Rathi

राजस्थानी कहावत

गयोड़ा कढ़े ई पाछा आये?

गये हुए कमी वापस आते हैं?

■ गत हुआ व्यक्ति एक भी वापस नहीं आता, फिर किसी की याद में रोना अज्ञान है।

-स्व. विजय दान देवा साभार : रूपायन संस्थान, जोधदा

जियो-बीपी ने 20% एथनॉल वाला ई-20 पेट्रोल पेश किया

नयी दिल्ली/एजेंसी। रिलायंस इंडस्ट्रीज और ब्रिटेन की बीपी के संयुक्त उद्यम जियो-बीपी ने 20 प्रतिशत एथनॉल मिश्रण वाला पेट्रोल पेश किया है। यह सरकार की कच्चे तेल का आयात और कार्बन उत्सर्जन कम करने के कार्यक्रम के अनुरूप है। कंपनी ने बयान में कहा, इसके साथ ही जियो-बीपी ई-20 ईंधन उपलब्ध कराने वाले पहले खुदरा विक्रेताओं में शामिल हो गई है। कंपनी ने कहा, ई-20 ईंधन के अनुकूल वाहनों के मालिक चुनिंदा जियो-बीपी पेट्रोल पंप से यह ईंधन ले सकेंगे। जल्द ही इसका विस्तार पूरे नेटवर्क में किया जाएगा। ई-20 ईंधन में 20% एथनॉल और 80% पेट्रोल होता है। पेट्रोल में एथनॉल मिश्रण के कार्यक्रम से जहां कच्चे तेल का आयात घटेगा और कार्बन उत्सर्जन में कमी आएगी, वहीं इससे किसानों की आय भी बढ़ेगी। कंपनी ने कहा, भारत का ईंधन और परिवहन उद्योग तेजी से बढ़ रहा है। उम्मीद है कि अगले 20 साल में यह दुनिया का सबसे तेजी से बढ़ने वाला ईंधन बाजार बन जाएगा।

डूडी होंडा ने लॉन्च किया एक्टिवा एच. स्मार्ट स्कूटर

बीकानेर/नि.सं। जैसलमेर रोड स्थित डूडी होंडा शोरूम द्वारा कंपनी के नए स्कूटर एक्टिवा एच. स्मार्ट को कंपनी के रीजनल इंचार्ज सौरव चक्रवर्ती द्वारा लॉन्च किया गया। इस मौके पर कंपनी के एमडी विजय डूडी एवं कैलाश डूडी मौजूद रहे। सौरव चक्रवर्ती ने बताया कि यह स्कूटर ऑटो इंजिनीयरींग 'की' सिस्टम लेकर आया है, जिसमें कई अनोखे फीचर उपलब्ध हैं। इसमें स्मार्ट फाइंड इज फीचर से 10 मीटर की दूरी पर चारों बिकर्स ब्लिंक होते हैं, जो गाड़ी ढूँढने में ग्राहक की सहायता करते हैं। एच-स्मार्ट अनलॉक, इस सुविधा द्वारा बिना चाबी के ही स्कूटर लॉक हो जाता है। यदि 20 सैकंड तक इसने चाबी को पास नहीं पाया तो ऑटोमैटिक गाड़ी लॉक हो जाएगी। शोरूम पर यह स्कूटर 6 नए कलर में उपलब्ध है। एमडी विजय डूडी ने बताया कि ग्राहकों ने जनवरी माह में करीब 51 स्कूटर की एडवांस बुकिंग करवा ली थी, जिनकी डिलीवरी अब शुरू हो गई है। इस मौके पर सेल्स मैनेजर श्रवण गर्ग, नेटवर्क मैनेजर दिनेश सांखला आदि उपस्थित थे।



जेईसीआरसी यूनिवर्सिटी ने आईआईटी बॉम्बे में लहराया जयपुर का परचम

जयपुर/का.सं.। आईआईटी बॉम्बे में हाल ही में आयोजित हुई वार्षिक राष्ट्रीय प्रतियोगिता, ई-समित 23 में जेईसीआरसी यूनिवर्सिटी ने तीसरा स्थान हासिल कर राज्य का नाम रोशन किया है। पूरे देश में आयोजित इस प्रतियोगिता में 90 से अधिक शहरों के 950 इन्व्यूवेशन सेल ने सहभागिता की थी। जेईसीआरसी इन्व्यूवेशन सेंटर के सीईओ धीमंत अग्रवाल व जेईसीआरसी इन्व्यूवेशन सेल की हेड कोमल जोशी ने बताया कि राष्ट्रीय उद्यमिता चुनौती, ई-समित 23 में पिछले छह महीने में टास्क दिए गए। इसे पांच चरणों में पूरा किया गया। टीम के प्रदर्शन के आधार पर ग्रेड दिए गए। इसमें जेआईसी की टीम ने प्री सेमी-फाइनल में 5वीं रैंक हासिल की। फाइनल राउंड में तीसरा स्थान हासिल कर नकद पुरस्कार जीता।



टफ अनुदान के मामलों में आ रही तकनीकी कर्मियों को पूरा करने दिए निर्देश

भीलवाड़ा। भीलवाड़ा टफ से जुड़े कुछ प्रकरणों को लेकर एक वेबिनार का आयोजन हुआ, जिसमें संबंधित इकाइयों से बैंक के मार्फत संशोधित प्रपत्र भेजे जाने के निर्देश दिये गये हैं। कपड़ा उद्यमियों से जुड़ी इस समस्या को लेकर मेवाड़ चैम्बर टेक्सटाइल अपने स्तर पर लम्बे समय से प्रयास कर रहा है। टफ अनुदान के मामलों को लेकर चल रहे प्रयासों में बड़ी सफलता मिली है। उसके बाद भी कुछ मामलों में अभी भी तकनीकी बाधा बनी हुई है, उसके निराकरण के लिए कपड़ा मंत्रालय के कमिश्नर कार्यालय की ओर से गत माह भीलवाड़ा में आयोजित 4 दिवसीय टफ प्रकरणों के निराकरण कैम्प के क्रम में पेरिडिंग मामलों के लिए आयोजित वेबिनार के माध्यम से उन मामलों के बारे में विवेचन किया गया। मेवाड़ चैम्बर के मानद महासचिव आर के जैन ने बताया कि वेबिनार की अध्यक्षता वस्त्र आयुक्त कार्यालय मुम्बई की डिप्टी डायरेक्टर जनरल ऊषा पॉल ने की। अतिरिक्त वस्त्र आयुक्त एसपी वर्मा, वस्त्र आयुक्त क्षेत्रीय कार्यालय नोएडा के संयुक्त वस्त्र आयुक्त अजय पण्डित आदि ने जानकारी दी कि अधिकतर प्रकरणों में कार्यवाही पूर्ण होकर अनुदान राशि जारी करने की प्रक्रिया चल रही है। उन्होंने बताया कि कुछ प्रकरणों में संबंधित इकाइयों के संशोधित प्रपत्र उनके बैंक के मार्फत भेजने के निर्देश दिये गये हैं। वहीं ऐसे प्रकरणों में जिन इकाइयों ने अब तक आवश्यक जानकारी उपलब्ध नहीं कराई है, उन्हें क्षेत्रीय कार्यालय के मार्फत आवश्यक जानकारी तुरन्त उपलब्ध कराने के निर्देश दिये गये। कार्यक्रम में सतलज टेक्सटाइल, श्री राजस्थान सिन्टेक्स, आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड, संगम इण्डिया, सुपरगोल्ड, सुदिवा स्पिनर्स, सीताराम इण्डिया, ज्योति सूरिंग, तेजल सिन्थेटिक्स सहित 30 से अधिक इकाइयों के प्रतिनिधियों ने भाग लिया।

नेशनल • इंटरनेशनल

मुंबई-अहमदाबाद बुलेट ट्रेन परियोजना का रास्ता साफ, उच्च न्यायालय में गोदरेज की याचिका खारिज

मुंबई/एजेंसी। बंबई उच्च न्यायालय ने मुंबई-अहमदाबाद बुलेट ट्रेन परियोजना के लिए महाराष्ट्र सरकार और एनएचएसआरसीएल द्वारा मुंबई के विखरोली क्षेत्र में शुरू किए गए भूमि अधिग्रहण के खिलाफ गोदरेज एंड बॉयस द्वारा दायर याचिका खारिज कर दी।

अदालत ने कहा कि यह परियोजना राष्ट्रीय महत्व की है और जनता के भले के लिए है। न्यायमूर्ति आरडी

धनुका और न्यायमूर्ति एमएम सथाये की खंडपीठ ने कहा कि परियोजना अपने आप में अनूठी है और सार्वजनिक हित को निजी हित पर वरीयता मिलेगी।

मुंबई से अहमदाबाद के बीच कुल 508.17 किलोमीटर की रेल की पटरी में से 21 किलोमीटर भूमिगत रहेगी। भूमिगत सुरंग का एक प्रवेश बिंदु विखरोली में गोदरेज की जमीन पर पड़ता है।

दिल्ली-मुंबई एक्सप्रेस-वे 8 लेन के लिंक रोड से जुड़ेगा भवानीमंडी

हाड़ौती संभाग के इंस्ट्रीयल डवलपमेंट में आएगी तेजी



कोटा/निजी संवाददाता

केंद्रीय सड़क एवं परिवहन मंत्री नितिन गडकरी द्वारा की गई घोषणा के मुताबिक प्रस्तावित दिल्ली-मुंबई एक्सप्रेस-वे 8 लेन को झालावाड़ जिले के भवानीमंडी को भी लिंक किया जायेगा।

इस एक्सप्रेस-वे में 21 किलोमीटर सड़क का निर्माण कार्य रतनपुरा (नीमथुर) से लेदी चौराहा होते हुए भवानीमंडी से जोड़कर किया जायेगा। इस अवसर पर लघु



उद्योग भारती के राष्ट्रीय संगठन मंत्री प्रकाश चंद्र एवं झालावाड़ से भाजपा सांसद दुष्यंत सिंह भी मौजूद रहे।

गौरतलब है कि व्यापार महासंघ एवं लघु उद्योग भारती के एक प्रतिनिधिमंडल ने सितंबर में केंद्रीय सड़क व परिवहन मंत्री नितिन गडकरी से जयपुर में वार्ता कर भवानीमंडी को एक्सप्रेस-वे के 8 लेन से लिंक करने की मांग की थी, जिससे इस क्षेत्र का औद्योगिक विकास हो सके। लघु उद्योग भारती के राष्ट्रीय संगठन

मंत्री प्रकाश चंद्र ने भवानीमंडी के व्यापार संघ अध्यक्ष प्रीतपाल सिंह को दूरभाष पर बताया कि मंत्री की इस घोषणा से झालावाड़ जिले में चहुंमुखी विकास के नये द्वार खुलेंगे। इस घोषणा पर लघु उद्योग भारती कोटा इकाई के अध्यक्ष सीए महेश गुप्ता एवं व्यापार संघ के सदस्यों ने मंत्री गडकरी का आभार जताते हुए कहा कि इससे दिल्ली-मुंबई सड़क मार्ग आसान हो जाने से हाड़ौती संभाग में लघु उद्योगों में निवेश की संभावनायें बढ़ जाएगी।

शेयर बाजार में निवेश करना फायदेमंद, जरूरत पड़ने पर आ सकता है काम: सुराणा

बीकानेर/निजी संवाददाता

संभाग मुख्यालय पर स्थापित सेबी रजिस्टर्ड ब्रोकिंग कंपनी चंद्रकला ब्रोकिंग द्वारा जन-जन को स्टॉक मार्केट के बारे में जागरूक करने के अभियान में रानी बाजार स्थित निजी होटल में इन्वेस्टर अवेयरनेस श्रृंखला के तहत मॉडियाकर्मियों से संवाद कार्यक्रम रखा गया।

शेयर कमोडिटी क्षेत्र की कंपनी चंद्रकला ब्रोकिंग सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के डायरेक्टर सुमति सुराणा व सदीप सुराणा ने संवाद कार्यक्रम में स्टॉक मार्केट में इन्वेस्ट करते समय जिन बातों का ध्यान रखना या सावधानियां बरतनी चाहिए इसके बारे में विस्तारपूर्वक चर्चा की। इस अवसर पर प्रो. धनपत जैन,



बिजनेसमैन सुनील सुराणा सहित अनेक मौजूद थे। सुराणा ने बताया कि आने वाले भविष्य को और सुरक्षित बनाने के लिए अपनी इनकम का

कुछ हिस्सा ऐसी जगह निवेश करें जो जरूरत पड़ने पर हमारे ही काम आ सके। शेयर मार्केट में निवेश करना भी

फायदेमंद हो सकता है। सुराणा ने बताया कि 'सट्टा नहीं, निवेश करें-घाटा नहीं, नफा करें स्लोगन' के साथ शेयर मार्केट में निवेश करके अच्छे रिटर्न भी लिया जा सकता है। उन्होंने बताया कि छोटे से निवेश से शेयर बाजार को अच्छे से समझा जा सकता है। उन्होंने बताया कि लम्बे संघर्ष और मूल्यों के साथ कंपनी को वर्तमान में देशभर में विस्तार मिला है।

राजस्थान आवासन मण्डल
RAJASTHAN HOUSING BOARD
(A State Government Enterprise Constituted Under RHB Act 1970)
क्रमांक: अह/शे/ए/2022-23/ 2361 दिनांक: 07-02-2023

श्रीमती सुमन बाबेल पति श्री प्रकाशचंद्र बाबेल को पंजीकरण योजना के आधार पर आवास संख्या 3/58, रीको चतुर्थ फेज भीलवाड़ा का आवंटन पत्र क्रमांक 4021 दिनांक 29.02.2008 के द्वारा जारी कर नियमानुसार बकाया राशि जमा उपरांत दिनांक 30.05.2008 को आवास का भौतिक क्रमवा सुपुर्द किया गया तथा मकान की समस्त राशि जमा होने के पश्चात् पत्र क्रमांक 1110 दिनांक 09.06.2008 के द्वारा अदेय प्रमाण पत्र जारी किया गया। श्रीमती सुमन बाबेल पति श्री प्रकाशचंद्र बाबेल के पक्ष में कार्यालय पत्र क्रमांक 2133 दिनांक 14.11.2008 के माध्यम से आवास के पंजीयन हेतु पंजीयन प्रपत्र जारी किये गये जिसे आवंटनी ने दिनांक 17.11.2008 को उप पंजीयक कार्यालय भीलवाड़ा में पंजीयन करवा लिये थे। इसके पश्चात् उक्त आवास जयिरे रजिस्टर्ड विक्रय पत्र दिनांक 03.10.2011 को श्रीमती सुमन बाबेल पति श्री प्रकाशचंद्र बाबेल द्वारा श्री विजय टांक पुर श्री बंशी लाल टांक को बेचान किया गया। इसके पश्चात् उक्त आवास जयिरे रजिस्टर्ड विक्रय पत्र दिनांक 29.06.2012 को श्री विजय टांक पुर श्री बंशी लाल टांक द्वारा श्रीमती संगीता अग्रवाल पति श्री अशोक अग्रवाल को विक्रय किया गया। अब अंतिम क्रंता श्रीमती संगीता अग्रवाल पति श्री अशोक अग्रवाल द्वारा आवास दोहरा पंजीयन उपरांत नामान्तरण हेतु निर्धारित प्रशासनिक शुल्क राशि जमा करवाकर मय चालान की प्रति, संबंधित विक्रय चैनल व अन्य प्रपत्र सहित प्रार्थनापत्र प्रस्तुत किया है जिसकी गणखल रिकार्ड में इन्द्राज की कार्यवाही विचारधीन है।

अतः उक्त कार्यवाही से किसी भी व्यक्ति को कोई आपत्ति हो तो इस जाहिर आम सूचना की सार्वजनिक प्रकाशन के 10 दिवस में अपनी उज्जदारी / आपत्ति मय सूचना एवं पदचालन के दस्तावेज के साथ इस कार्यालय में प्रस्तुत कर सकते हैं बाद मियाद गुजरने पश्चात् कोई भी आपत्ति स्वीकार नहीं होगी तथा नामान्तरण की अग्रिम कार्यवाही सम्पादित कर दी जावेगी।

आवासोप अभियान-राजस्थान आवासन मण्डल, खाड़ भीलवाड़ा

Particulars	STANDALONE						CONSOLIDATED						
	Quarter Ended			Nine Months Ended			Quarter Ended			Nine Months Ended			Financial Year Ended
	December 31, 2022	September 30, 2022	December 31, 2021	December 31, 2022	December 31, 2021	March 31, 2022	December 31, 2022	September 30, 2022	December 31, 2021	December 31, 2022	December 31, 2021	March 31, 2022	
Total Income from Operations*	864.86	963.27	1,007.12	2,883.27	2,715.65	3,849.54	864.86	963.27	1,007.12	2,883.27	2,715.65	3,849.54	
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional items & Share of profit/loss of Associates)	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48	
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Share of profit/loss of Associates & after Exceptional items)	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48	(25.00)	28.35	80.22	98.12	185.56	283.48	
Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional items & Share of profit/loss of Associates)	(13.99)	13.74	50.40	67.00	130.04	239.98	(13.34)	20.13	51.67	78.15	133.33	246.22	
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after Tax) and Other Comprehensive Income (after Tax)]	(12.84)	15.17	38.46	56.32	139.60	237.38	(12.19)	21.56	39.74	67.47	142.91	243.61	
Equity Share Capital	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	23.55	
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year						974.99						1,011.90	
Earning Per Share (of ₹10/- each) (for continuing and discontinued operations)													
Basic (₹)	(5.94)	5.83	21.40	28.45	55.22	101.90	(5.66)	8.55	21.94	33.18	56.61	104.55	
Diluted (₹)	(5.94)	5.83	21.40	28.45	55.22	101.90	(5.66)	8.55	21.94	33.18	56.61	104.55	

* Total income from operations represents revenue from operations and other income.

Notes:

- The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and subsequently approved and taken on record by the Board of Directors at its meeting held on February 09, 2023. The Limited Review for the quarter and nine months ended December 31, 2022 results as required under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, has been carried out by the Statutory Auditors.
- The Other Comprehensive Loss (OCL) that will not be reclassified to profit or loss in the Statement of Profit and Loss, includes unrealized loss on fair valuation of equity investments amounting to ₹10.37 Crore (previous year ₹ 2.31 Crore) and loss of remeasurements of the defined benefit plans of ₹ Nil (previous year ₹ 0.92 Crore).
- On January 13, 2023, the Company allotted 2,35,50,842 fully paid-up equity shares having a face value of ₹ 10/- each at a price of ₹ 100/- per Right equity share (including premium of ₹ 90/- per right equity share) aggregating to ₹ 235.50 Crores on a rights basis to the existing equity shareholders of the Company in the ratio of 1:1 right equity shares i.e. one equity shares for every one equity shares held by the eligible equity shareholders on the record date. The Rights Issue proceeds shall be utilised in line with the objects of the issue as stated in the Offer Document.
- The above is an extract of the detailed format of financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015. The full format of the financial results is available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com, www.nseindia.com) and on the Company's website (www.rswm.in)

Place : Noida (U.P.)
Date : February 09, 2023

CIN : L17115RJ1960PLC008216
Registered Office: Kharigrām, P.O. Gulabpura, Distt. Bhiwara, Rajasthan - 311021, Phone: +91-1483-223144 to 223150, Fax: +91-1483-223361, 223479
Corporate Office: Bhiwara Towers, A-12, Sector - 1, Noida - 201 301 (U.P.)
Phone: +91-120-4390300 (EPABX), Fax: +91-120-4277841; E-mail: rswm.investor@lnjbilhwar.com; Website: www.rswm.in

By Order of the Board
For **RSWM Limited**
Sd/-
Riju Jhunjhunwala
Chairman & Managing Director and CEO
DIN : 00061060